
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З 
от 17.10.2023                                                                                          №362/01-05 

г. Каменка 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области  

от 11.09.2023  № 310/01-05 «О создании школьных предметно-

методических комиссий для проведения  школьного этапа Всероссийских 

олимпиад школьников в Каменском районе в 2023-2024 учебном году» 

 

     В связи с Представлением Каменской межрайонной прокуратуры от 

03.10.2023 года №7-01-2023/Прдп 463-23-20560014 «Об устранении 

нарушений законодательства в сфере организации и проведения 

Всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю :  

1.Внести в приказ Управления образования администрации Каменского 

района Пензенской области от 11.09.2023  № 310/01-05 «О создании 

школьных предметно-методических комиссий для проведения  школьного 

этапа Всероссийских олимпиад школьников в Каменском районе в 2023-2024 

учебном году» следующие изменения: 

1.Пункт 1, к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области от 11.09.2023  № 310/01-05 изложить 

в следующей редакции: 

- Сформировать и утвердить состав муниципальные предметно-

методические комиссии  по   математике, физике, химии, биологии, экологии, 

истории, русскому языку, литературе, иностранным языкам (английскому, 

немецкому), обществознанию, информатике и ИКТ, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности, экономике, праву, технологии, 

искусству и состав рецензентов  (приложение   № 1). 

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                        Е.Н.Коняшкина 

 

 

 

 



 2 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области 

от 17.10.2023 №362/01-05  

 

 
СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКИХ КОМИССИЙ И РЕЦЕНЗЕНТОВ 

 

Физика 

1 Петряева Т.А. -руководитель РМО учителей физики, рецензент  

2 Романова Т.К. - учитель МОУ СОШ № 4 г.Каменки, рецензент 

3 Дырова О.М. - учитель МОУ СОШ  им Героя Социалистического 

Труда А.А.Чижова с. Владыкино Каменского района 

4 Тупицына  О. А. - учитель МОУ СОШ с. Кургановка Каменского 

района 

5 Дудукина Т.А. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия 

г.Каменки 

 

Математика 

1 Уразова Л.М. -руководитель РМО учителей  математики, рецензент 

2 Дулина И.А. - учитель МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселева г.Каменки, 

рецензент 

3 Галкина Е.Ю. - учитель МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселёва г.Каменки 

4 Определённова О.В. - учитель МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко г.Каменки 

5 Соляник Е.В. - учитель МОУ СОШ № 4 г.Каменки 

 

Химия 

1 Туманова О.П. - руководитель РМО учителей химии, рецензент 

2 Суетина Т.Ю. - учитель МОУ СОШ  №2 г.Каменки, рецензент 

3 Плахова Е.Г. - учитель МОУ СОШ № 7 г.Каменки 

4 Буркин А.А. - учитель МОУ СОШ им Героя Социалистического 

Труда А.А.Чижова с. Владыкино Каменского района 

5 Арефкина О.Н. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия 

г.Каменки 

 

Биология 

1 Паршина С.Н. -руководитель РМО учителей биологии, рецензент 

2 Лебедева М.Ю. - учитель МОУ СОШ №8 г. Каменки , рецензент 

3 Епинина И.В. - учитель МОУ СОШ № 1 им.Н.Н.Бурденко г. 

Каменки 

4 Мухина Е.А. - учитель МОУ СОШ  №7 г. Каменки 

5 Московкина О.А. - учитель МОУ СОШ  с. Батрак Каменского района 

 

Экология 

1 Паршина С.Н. - руководитель РМО учителей биологии, рецензент 

2 Фомина Л.П. - учитель МОУ СОШ №8 г. Каменки, рецензент 



 3 

3 Безручко И.В. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки 

4 Федосеева В.Г. - учитель МОУ СОШ №4 г. Каменки 

5 Епинина И.В. - учитель МОУ СОШ № 1 им.Н.Н.Бурденко г. 

Каменки 

 

География 

1 Аракчеева И.Н. -руководитель РМО учителей географии, рецензент 

2 Борисова Е.А. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки, рецензент 

3 Кугушева Е.В. - учитель МОУ СОШ №2 г. Каменки 

4 Глазунова Е.Е. - учитель МОУ СОШ №8 г. Каменки 

5 Безручко И.В. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки 

 

Информатика  

1 Тимакова Н.Г. - руководитель РМО учителей информатики и ИКТ, 

рецензент 

2 Каштанова Ю.Ф. - учитель МОУ СОШ №4 г. Каменки , рецензент 

3 Павлова И.В. - учитель МОУ СОШ №7 г. Каменки 

4 Колдашов С.В. - учитель МОУ СОШ им.Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-

Мельситово Каменского района 

5 Корнеева В.А. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки 

 

Русский язык 

1 Гришина О.А. -руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы, рецензент 

2 Савина И.Н. - учитель МОУ СОШ №2 г. Каменки, рецензент 

3 Кау Т.И. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки 

4 Белякова И.Н. - учитель МОУ СОШ № 1 им.Н.Н.Бурденко г. 

Каменки 

5 Тускова И.В. - учитель МОУ СОШ  №9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки 

 

Литература  

1 Гришина О.А. - руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы, рецензент 

2 Колесникова И.П. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки, рецензент 

3 Власова М.В. - учитель МОУ СОШ им.Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-

Мельситово Каменского района 

4 Гиясова Н.А. - учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. 

Каменки 

5 Барышева Е.Е. - учитель МОУ СОШ  № 2 г. Каменки 



 4 

 

 

Обществознание 

1 Карамышева Г.Н.  - руководитель РМО учителей обществознания, 

рецензент 

2 Майорова Е.А. - учитель МОУ СОШ № им.Н.Н.Бурденко г. Каменки, 

рецензент 

3 Танцырева Т.А - учитель МОУ СОШ с. Батрак Каменского района 

4 Айкашева О.Н. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки 

5 Никитин А.А. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки 

 

История 

1 Карамышева Г.Н. - руководитель РМО учителей истории, рецензент 

2 Карамышева О.В. - учитель МОУ СОШ им. А.И.Панкова  с. 

Головинщино Каменского района , рецензент 

3 Айкашева О.Н. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки 

4 

5 

Борзихин О.Н. 

Лахно М.А 

- учитель МОУ СОШ с. Покровская Арчада 

Каменского района 

- учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. 

Каменки 

 

Право 

1 Карамышева Г.Н. -руководитель РМО учителей права, рецензент 

2 Кривошеин С. А. -учитель  МОУ СОШ № 1 им.Н.Н.Бурденко г. 

Каменки, рецензент 

3 Некрасов А.В. - учитель МОУ СОШ № 2 г. Каменки 

4 Васильева О.В. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки 

5 Майорова Е.А. - учитель МОУ СОШ № 1 им. Н.Н.Бурденко г. 

Каменки 

 

Английский язык 

1 Карабина З.И. - руководитель РМО учителей иностранного языка, 

рецензент 

2 Ионова Е. Л. - учитель МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. 

Каменки, рецензент 

3 Чукурова М.Н. - учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. 

Каменки 

4 Танцырева Е.Н. - учитель МОУ СОШ № 2 г. Каменки 

5 Тормина И.В. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки 

 

Немецкий язык 

1 Карабина З.И. - руководитель РМО учителей иностранного языка, 

рецензент 

2 Валуева Е.А. - учитель МОУ СОШ № 4 г. Каменки, рецензент 



 5 

3 Тормина И.В. - учитель МОУ СОШ № 7 г.Каменки 

4 Исайкина Т.Н. - учитель МОУ СОШ с.Кургановка Каменского 

района 

5 Черушова Т.А. - учитель МОУ СОШ №1 им.Н.Н.Бурденко г. Каменки 

 

Экономика 

1 Карамышева Г.Н. - руководитель РМО учитель МОУ СОШ № 9 им. 

Кирилла и Мефодия, рецензент 

2 Манахова О.П. - учитель МОУ СОШ № 7 г. Каменки, рецензент 

3 Айкашева О.Н. - учитель МОУ СОШ № 8 г. Каменки 

4 Кривошеин С.А. - директор МОУ СОШ № 1 им.Н.Н.Бурденко г. 

Каменки 

5 Лахно Е.А. - учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. 

Каменки 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Морозов Д.В. -руководитель РМО учителей ОБЖ, рецензент 

2 Янов Д.А. - учитель МОУ СОШ с. Батрак Каменского района , 

рецензент 

3 Рощин Д.С. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия 

г.Каменки 

4 Жарёнов А.В. - учитель МОУ СОШ № 1 им. Н.Н.Бурденко г. 

Каменки 

5 Буркин А.А. - учитель МОУ СОШ им Героя Социалистического 

Труда.А.А.Чижова с. Владыкино Каменского района 

 

Физическая культура 

1 Фомина О.Ю. - руководитель РМО учителей физической культуры, 

рецензент 

2 Москалев Д.В. - учитель МОУ СОШ № 2 г. Каменки, рецензент 

3 Мишанина Т.В. - учитель МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева г. 

Каменки 

4 Мамыкина Н.Е. - учитель МОУ СОШ № 1 им. Н.Н.Бурденко г. 

Каменки 

5 Досаева А.А. - учитель МОУ СОШ им.Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо- 

Мельситово Каменского района 

 

Технология  

1 Патеева А.Ф. - учитель МОУ СОШ с.Кикино, рецензент 

2 Курмалеева Н.И. - учитель МОУ СОШ № 9 им. Кирилла и Мефодия 

г.Каменки, рецензент 

3 Шмокин Д.А. - учитель МОУ СОШ № 7 г.Каменки, рецензент 

4 Коняшкин В.Ф. - учитель МОУ СОШ № 7 г.Каменки, рецензент 

5 Манахова О.П. - учитель МОУ СОШ №7 г.Каменки 

6 Гришакова Е.А. - учитель МОУ СОШ № 8 г.Каменки 

7 Жарёнов А.В. - учитель МОУ СОШ № 1 г. Каменки 



 6 

8 Маштаков И.И. - учитель МОУ СОШ с. Кобылкино Каменского 

района 

 

Искусство (МХК) 

1 Кошелева Л.В. - руководитель РМО учителей искусства (МХК) , 

рецензент 

2 Бутусова С.С. - учитель МОУ СОШ №4 г.Каменки, рецензент 

3 Гагулина Т.В. - учитель МОУ СОШ с.Батрак Каменского района 

4 Гаврилина Н.Н. -  учитель МОУ СОШ №7 г.Каменки 

5 Суняева Л.В. -  учитель МОУ СОШ №8  г.Каменки                                                                                              

 

 

 


